
PORTARIA INTERNA DO CAV
Nº 260/2022, de 05/09/2022

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO 
SELETIVO - EDITAL Nº 03/2022 - 
UDESC - PARA PROFESSOR 
SUBSTITUTO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1- Homologar o resultado do Processo Seletivo para professor substituto Edital 03/2022 - 
UDESC, conforme segue:

· Área de Conhecimento: AVALIAÇÃO AMBIENTAL E RECUPERAÇÃO DE 
ECOSSISTEMAS FLORESTAIS

Nome do Candidato Colocação

Pamela Moser 1º Lugar

Alexandre Dal Forno Mastella 2º Lugar

Newton Clovis Freitas da Costa 3º Lugar

Guilherme Diego Fockink 4º Lugar

Charline Zangalli 5º Lugar

· Área de Conhecimento: BIOLOGIA

Nome do Candidato Colocação

Natalia Carolina Moraes Ehrhardt Brocardo 1º Lugar

Roni Matheus Severis 2º Lugar

Bruno Jan Schramm Corrêa 3º Lugar

Camila Angélica Baum 4º Lugar

Gabriella Bassi das Neves 5º Lugar

· Área de Conhecimento: ESTATÍSTICA

Nome do Candidato Colocação

Rita Carolina de Melo 1º Lugar



· Área de Conhecimento: FÍSICA

Nome do Candidato Colocação

Willian Galdino Lunardi 1º Lugar

Karen Niége Franke 2º Lugar

· Área de Conhecimento: FITOSSANIDADE

Nome do Candidato Colocação

Leonardo Mortari Machado 1º Lugar

Nádia Cristina de Oliveira 2º Lugar

Prof. André Thaler Neto
Diretor Geral
CAV/UDESC


		ungp@softplan.com.br
	2022-09-05T17:41:16-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO:49047051904 1
	Assinatura - ecmgdoc




